
Verordening tot wijziging van de Verordening speelautomaten(hallen),

gemeente Amsterdam

De gemeenteraad van Amsterdam

 

Gezien de voordracht van burgemeester en wethouders van 21 november 2017 (Gemeenteblad afd. 1,

nr. 24);

Gelet op:

- artikel 149 van de Gemeentewet;

- artikel 30 en 30b van de Wet op de kansspelen ,

 

Besluit:

 

I. vast te stellen de volgende

 

Verordening tot wijziging van de Verordening speelautomaten(hallen), vastgesteld bij raadsbesluit

van 7 mei 2003 (Gemeenteblad 2003. afd. 3A, nr. 87/140), laatstelijk gewijzigd bij raadsbesluit

van 30 september 2015 (Gemeenteblad 2015, afd. 3, nr. 193/885)

Artikel 1  
Artikel 3 wordt gewijzigd en komt als volgt te luiden:

 

1. De Burgemeester kan vergunning verlenen voor het aanwezig hebben van speelautomaten in

een speelautomatenhal tot ten hoogste het aantal automaten dat in de bij deze verordening be-

horende bijlage is vermeld.

2. Indien twee of meer speelautomatenhallen worden samengevoegd, vormt de som van het

maximale aantal toegestane speelautomaten in de afzonderlijke hallen, als bedoeld in het eerste

lid, het maximum voor de samengevoegde hal met dien verstande dat dit maximum niet hoger

mag zijn dan het aantal automaten dat in de bij deze verordening behorende bijlage is vermeld.

Artikel  2   
Artikel 6 wordt gewijzigd en komt als volgt te luiden:

 

De ondernemer vraagt de vergunning voor een speelautomatenhal aan onder overlegging van:

a. een tekening op schaal van de inrichting, waaruit ten minste blijkt:

op welke plaats en in welk aantal kansspel- of behendigheidsautomaten worden opgesteld;•

• op welke plaats leeftijdscontrole plaatsvindt en entreebewijzen worden verstrekt.

b. een overeenkomst of ander schriftelijk stuk waaruit blijkt dat hij gerechtigd is over de ruimte te

beschikken;

c. een bewijsstuk als bedoeld in artikel 6, eerste lid, van de Regeling werving, reclame en versla-

vingspreventie kansspelen, waaruit blijkt dat de beheerders en de bedrijfsleiders beschikken over

voldoende kennis en inzicht met betrekking tot het gebruik van speelautomaten en de daaraan

verbonden risico’s van gokverslaving.

Artikel  3   
De bijlage wordt gewijzigd en komt als volgt te luiden:

 

Bijlage behorende bij de Verordening speelautomaten(hallen).

 

1. Maximale aantal speelautomaten bij het verlenen van een vergunning als bedoeld artikel 3, eerste

lid van de verordening

 

Aantal speelautomatenAdres speelautomatenhallen

45Buikslotermeerplein 408-414

Nr. 44812

GEMEENTEBLAD 6 maart

2018

Officiële uitgave van de gemeente Amsterdam

Gemeenteblad 2018 nr. 44812 6 maart 20181



50Ceintuurbaan 286

100Damrak 14-15

60Damrak 52

225Damrak 63–64

30Jan Evertsenstraat 108

180Korte Leidsedwarsstraat 42

24Lange Niezel 1

40Molensteeg 1

170Nieuwendijk 37

63Nieuwendijk 63

19Oudezijds Achterburgwal 30

30Oudezijds Achterburgwal 35

72Reguliersbreestraat 5

75Reguliersbreestraat 11-13

200Reguliersbreestraat 31

40Reguliersbreestraat 39

53Reguliersbreestraat 47

46Rozengracht 237

50Ten Katestraat 5

30Utrechtsestraat 134

2. Maximale aantal speelautomaten bij samenvoeging van een hal als bedoeld in artikel 3, tweede

lid van de verordening

• het maximale aantal speelautomaten in een hal in het stadsdeel Amsterdam-Centrum kan

ten hoogste 200 bedragen;

• het maximale aantal speelautomaten in een hal in de overige stadsdelen kan ten hoogste

50 bedragen.

 
II. te bepalen dat deze verordening in werking treedt op de dag na de publicatie daarvan in het Ge-

meenteblad.

Aldus besloten door de gemeenteraad voornoemd in zijn vergadering op 24 januari 2018.

 

 

De voorzitter

J.J.  van Aartsen

De raadsgriffier

mr. M. Pe MEC

Gemeenteblad 2018 nr. 44812 6 maart 20182


